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<lig upp". Mvn mannen i hålan 
var alldeles hjelplm; han kunde 
icke resa sig upp. • Detta är hud- 
dhaismen.

Demäst kom Frälsaren gående. 
Han hörde mannens niitlrop, gick 
ända fram till hålans ,rand, räckte 
ned sin hand och drog upp man­
nen samt saile till honom : ”Oå och 
synda icke mer". Detta är kristen­
domen.

strejk, som började i tisdags pa 
mitldagen och hvarvid h varje 
tjensteman utmed hela linlen deltog 
utom General Superintem lentvn W. 
U. Baker och kassören Hanna 
Svårt är att saga, huru länge .strej ­
ken kan vara. liten det kr att hop­
pas, att arlietarne snart få, hvad 
deras lön är värd. Hela distriktet 
utmed hela jemvägsl inieo lider 
naturligtvis mycket under tiden i 
hrist på kommunikationer, ty alla 
tåg,—såväl post .person som frakt - 
stå naturligtvis under strejken 
stilla.

vingar". Att detta innehar något 
stort, förstå vi, ifven oui vi icke 
förmå fatta hela rikedomen deraf.
Kristi niedarf vingar, om vi ha ra 
låta honom frälsa oss — ka» du 
fatta en sådan kärlek ? Jag kan 
detickc, men fröjdar mig öfver, att 
löftet gäller äfren mig och att den, 
som gifvit det, är äfven mägtig att 
hålla detsamma. Men säg, har det 
någon betydelse för ditt hjerta ?
Fröjdas äfven du öfver en sådan 
nåd ? Om så, hör då ett löfte till:
"Mina älskade, vi äro uu Guds barn, 
och det är ännu icke uppenluiradt, 
livad vi skola blifva; men vi veta, 
att när det blifvit uppenbarad!, 
skola vi vara lika honom; ty vi 
skola se honom, såsom han är.”
(1 Joh. 3:2.) Hvad det blifver, få 
vi se då. Må vi till dess se till, att 
vi äro och förblifva lians barn, vär­
dera och göra oss till goda denna 
höga förmånsrätt och icke blygas 
för att ställa oss helt på Herrens 
sida, äfvvn om vi i någon mån skul­
le få lida derto \ Det är derför , „ . ,
. , , , . I , .11 Lkthbridce. \ argarne i dettaicke utau hetvdelsc, tilla/g ittill lof- ...... ... ..... . . . ,. .... ■ ' , TI . distrikt börja blifva mycket tal­tet: Omviaimarsthlaincdlioiioiii.på .. .... ..... , ......... . . ...... , rika. Ett antal kalfvar och foldet att vi ock sk a orliärligsa nasl , „, „ ,, . . , , hafva i sommar blifvit do«Jade athonom. Om vi lumeka honom, . , , - . .... ..i vargar och de hafva t o. m. dödat så fotot kar han oss. Drar n an sig i. .... „ . ,......... , ,, , , 2 års gamla fol. En skock vargar,tillhaka af en eller annan orsak, så ... , ,,, . , . ...., raknandc 20 st, syntes en dag t'll- skall det icke gagna, att en tid ha ... •.... , , . .. . . sammans nara Kipp.varit Guds barn. Det ar endast
som Itam, nian kan njuta af ett London, Ont En farma re sys­
barns förmåner oeh rättigheter, selsatt med plöjning å sin farm nä- 
Den förlorade sonen hade ingen ra Dutton påträffade tvennc välbe- 
njutning af sitt barnaskap, förr än varade tänder af en, nu utlöil, 
lian kotu *.ill sin fader; lian hade ofantligt stor reptil. Tänderna 
det iekesom förlorad. Han tänk- skilja sig från ma-stadon och äro 
te heller aldrig på några bame rät- äfven storre. På platsen, der de 
tigheter mera. Men Fadern tänkte funnos, har förut varit kärr. 
på nåd. Och vår hiinelske Fader Montreal. Exporten från Mon- 
"förmår göra öfver, långt utofver treal förlidet år uppgick till *4,- 
hvad vi kunna bedja eller tänka- 000,000 mera än året förut. Impor- 
Honom vare ära genom Kriatus ten visade en förökning af $!U,- 
Jesus all tid, från evighet till evig- 000,000.
het. Amen . Ottawa. Förlikningsdomstolen,

som så länge pågått i Paris, angå­
ende Behrings hafs fisket, lur nu 

TRE SLAGS RELIGIONER. äudtligcn afgifvit sitt utslag. Ca-
nada har dervidlag vunnit i huf- 
vud sak, och det är att hoppets, att 
den internationella tiskerifrågan vi 
hädanefter skall blifva något vida­
re tvistefrö mellan Canada, Fören­
ta Staterna och Ryssland.

kännetecken pä dem, som lian der 
kallar si, att hvar och en, som vill 
med uppmärksamhet genomläsa 
mumla kapitel, skall snart komma 
underfund ined, om han sjelf räk­
nas till samma folk eller icke.

Hvilka äro då Guds latm i denna 
skena och betydelsefulla bemärkel­
se ? Jo, de som äro födda af Gud. 
Man födes till barn — på något an­
nat sätt kan man icke blifva det. 
Samma lag, som gäller i naturens 
rike, är grand lag äfven i nådens. 
Men att födas af Gud är visserligen 
icke det samma sem att födas af 
sina föräldrar, ty ”det som är födt 
af kött, det är kött" och blifver 
icke heller annat, äfven om det 
vore möjligt att födas mer än en 
gång. "Och kött och blod kunna 
icke ärfva Guds rike’* En födelse 
från ofvan är nödvändig och denna 
födelse — födelsen af Gud — är

GUDS ARFVINGAR.

Mel. 1U8 Pilgr. harp.

År jag ett bara åt Herren God, 
Jag arroa stoft oeh ler ;
En Jenti Kristi köpta bru I,
Hvad kan iag önska mer > •
Mvad kan mig större glädje ge.
Än när jag iletta blott får se 1

Och såsom barn jag ärfva skall 
Af nid med Jesus min.
När jorden» vandring här är all, 
Och han mig tagit in 
I sina salar. Ja, jag får 
Långt mera, än jag nu förstår.

Fast ögat skyms af tårar här 
Rätt mången, mången gång,
Och jag q ser klart, hvar jag är, 
Oeh tiden tyckes lång.
Så ger mig ordet salig frid ;
Jag glömmer nöd och gläds dervid.

Oeh efter några korta dar —
I tron jag re'n det sett, —
Jag skåda får min bror, min far 
I evig härlighet.
Oa blott jag här ej blyges för,
Att Herren Jeans jag tillhör!

CANADA NYHETEB.
i

WlNNlMM. Förtiden tisdags mor­
gon anlände till Winnipcg 516 is- 

Istsjemvägar har råkat i tillfälligt ländska emigranter. Redan föl- 
finansiellt obestånd, nemligenGreat janje öag afreate de llesta till de 
NorthWest Central jernvägen. För­
tiden måndags morgon tog sheriffen 
hela rullande materialen, lokomo-

Braiuxin. Ännu en af Manitc-

-4 --- •

isländska kolonierna vid Glenixiro, 
Selkirk m. fl. En ny laddning vän­
tas inom kort. Manitoba regerin­
gen sände två agenter till Island 
förliden vår och vinter, och dessa 
anlända äro nu en frukt af deras

tiv, vagnar m. m„ i utmätning pi 
begäran af kredltorema. 
länge denna inisshällighet kommer 
att pågå är svårt att afgöra.

i
det som gör menniskan till ett 
Guds bero. Apostelen skrifver der­
för : "I ären födda på nytt, icke af 
någon förgänglig säd utan af oför­
gänglig, som är lefvande Guds ord, 
det evinnerligen blifver”. Det är 
genom tron på det personliga ordet 
Jesus Kristus, som denna stora om- 
skapning med en menniska försig­
går. Det heter därför ock i Gal. 3: 
26 : "I ären alle Cuds barn genom 
tron på Jesus Kristus” .Somen men- 
niska lika litet kan medverka till 
sin egen andliga födelse som till 
sin lekamliga, är det lätt att inse, 
att någon förtjenst eller värdighet 
aldrig kan komma ifråga, utan må­
ste det ske af blott nåd och berin- 
hertighet från Guils sida. Det är 
derför icke heller orätt att kalla så­
dana för "nådebarn", ty det är just 
hvad de äro. "Af. nåden ären I 
frälsta", säger Apostelen. Härige­
nom blir det också möjligt,för hvem 
som vill, att komma i denna saliga 
ställning och blifva upptagen till 
Gnds bara, ty “här är ingen åtskil- 
nad”. Och ‘‘för den ekull är det 
af tro, att det skall vara af nåd, på 
det löftet må stå fast för all säden, 
icke för den allenast, Som är äf lä­

tt tan ock för den, som är af

Huru

arbete. I— Hveteakorden jiågår nu, men 
i början af nästa vecka blir den 
mera allmän. Afkastningen lofvar 
mycket godt och cjvaliteten är af 
allra bäste slag.

— Canada Pacific jernvägen äm­
nar låta uppföra en ny stor span- 
målselevator nära utställniagsplat- 
sen i staden. Elevatorn skall rym­
ma flera hundra tusen bushels.

— Norden Pacific jernvägen har 
råkat i finansiella Svårigheter och i 
tisdags utnämdes administratörer, 
som t. v. omhändertaga hela dess 
jernvägssystem. Nyheten väckte 
öfverallt i Förenta Staterna och äf­
ven i Canada stor uppståndelse.

— För h var och en som behöf- 
ver ett fullständigt engelskt ord­
lexikon, skrit efter det hästa som 
finnes till G. & C. Merriam, Sprin- 
tield, Mass.

Whitewood. "Free Press” White- 
wood koarespondent omnämner att 
stadsstyrelsenämnar framlägga till 
Inrikes ministern T. M. Daly nöd­
vändigheten om att dervarande 
emigrations agenturs återupptagvs 
och besilttes. Förre agenten, Herr 
C. K. Hcndrikson söker platsen om 
igen. Som t. f. agent, sedan plat­
sen af regeringen stängdes i våras, 
har tjenstgjort Hr Sven Lindskog,

i
!

GUDS BARN.

”Aro vi nu barn. å äro vi 
ock srfvingar, nämligen Gud» 
erfvingsr och Jesu Kristi med- 
srfvingar. om vi aenare lids 
med honom, |A det vi exk 
skola förhärligas med h«S

Rom 8: 17.

«Att blifva ett Guda barn är utan 
tvifvel det största, som kan hän­
da en menniska här på jorden. Det 
kan vara stort att få som horn till­
höra någon bättre familj, någon 
med rikedom och anseende, men 
mot det, att som barn tillhöra Gud, 
himmelens och jordens skapare, är 
det rakt ingenting och tål icke hel­
ler någon jeroförulae alls. Intet an­
nat förhållande medför så härliga 
rikedomar eller så ovansklig ära 
som dette, och intet medvetande 
gifver så mycket mod, glädje,kraft 
eller sällhet, aom vissheten att vara 
Guds bara.

I en mening äro all» menniskor, 
utan af seende på dess inre beskaf­
fenhet, Gud» barn, ty de äro ska­
pade af honom och undfå från hans 
lord, hvad de för detta timliga lif- 
vete uppehälle behöfva, äfven om 
de aldrig vijja erkänna sådant eller 
förstå sig på att tacka derför. Sjelf- 
va syndafallet kunde icke göra om­
intet detta förhållande. Apostelen 
Paulus omnämner ock detsamma 
för hedningarna i Athen, då han 

: Ty i honom iefva vi och 
röras och hafva vår tillvaro". (Apg. 
17:18), syftande der på alta men­
niskor. Derför sjungs vi också i 
eu sång aå här:

VI äa «a Gud mcé tider» tnerta.
Be Ged, kvar» kke aldrig tina».
Att harnca föllo var han» »märta,
Mae baram voro ändå han»

4

ur-

gen,
Abrahams tro". (Rom. 4: 16). Hans 

derför än i dag: "Vän- 
affällige barn, »å vill jag 

hela eder af eder olydnad”. Och 
Herren säger genom profeten Ose»: 
"Det, som icke var folk, skall jag 
kalla mitt folk, och den icke älska­
de skaH jag kalla min älskade ; och 
det skall ske, att på det rum, der 
det var sagdt till dem : I ären icke 
mitt folk, der skola de kallas lef­
vande Guds barn". (Rom. 9: 25-26.)

Något saligare evangelium än 
dette kan väl aldrig blifva predi­
kad! för en syndig menniska, värd 
en evig fördömelse, och något bätt­
re kan icke heller du, min vän, få 
höra. Det gäller icke hata att rätt 
och slätt fibrlåta dig dma synder 
och hela dina brister, utan det gäl­
ler att sitta dig in i det allra inncr- 

t~ iiffi n$f Kjpatih» t Rom. 8 kap. figaste förhållande till din lifs God, 
^.I.v om Guds barn oeh deras för- till jemlikhet med hans enfödde son,

Jesus Kristus, h varigenom allting 
Lar blifvit skapadt" Äro vi barn så 
äro vi ock arfvingar, nämligen Guds 
arfvingar oeh Jesu Kristi medarf

En till kristendomen omvänd ki­
nes beskritoer koiifiiti»ni<iiien,bud- 
daismen neli kristendomen på föl- 
jamle siitt:

En inan hade fallit i en djup. 
mörk håla och låg klagande på dess 
smutsiga lotten, 
sig. Konfutianisnien kom gående 
och stonnaile några steg från hålans 
rand och sade : "Stackars man ! 
Jag är mycket bedröfvad öfver din 
belägenhet. Hur kunde du vara 
så dåraktig att falla ned här ? Låt 
mig gifva dig ett godt råd: Oro 
du någen-iin kommer upp ur denna 
håla, »å akta dig tor att åter falla 
ned i den". "Jag kun ieke komma 
upp”, suckade mannen. Detta är 
konfutianisinen.

rop ljuder 
efen om, I

Pohtaok la Pkaitie. Manito- 
be& Nord Western jernvägen, hvil­
ken som bekant sedan Here veckor 
befinner sig i administratörs hän­
der, har nu råkat ut för en ännu 
större olycka. Jemvägens tjenste- 
män hafva icke utfått sinn löner

ur stund att röra

New York. Flere sjukdomsfall 
af kolera hafva inträffat vid härva­
rande karantän station, Swinburne 

sedan april månad, och de hotade Island oeh dödsfall ha förekommit, 
att strejks, om ej deras innestående Sjukdomen lär ha öfverförts af ito- 
löner omgående utbetalades. Det- lienska emigranter, 
te afhördes ej, och så följde från 
tjänstemännens och arbetames si­
da en begäran till domstolen, att 
administratörerna skulle förpligti- 
gas att utbetala af innestående rae- 

Demäst färdades en buddhaist- del till dem deras rättmätiga lön. 
prest samma väg och sade : "Stec- Domaren K il lam förklarade i tis. 
kar» mon: " Betiwilrtar mig diigs, • ail hkn fegde ingen laglig 
ket att se dig der. Jag tror, att 
om du kan krafla dig upp två tred­
jedelar af vägen eller om do ej 
kan komina mer än hal f v äga. så 
kan jag möjligen nå dig oeh hjelpa

Chicago. Endast 3 mill. dollars 
hafva hittills influtit i inträilesaf- 
gifter a s. v. vid utställningen, då 
expenserna under samma tid ut­
gjort 22 milt. dollars.

L4

Denna tidning är tryckt hos The 
XoRDWKKTEN PVBLIKHINO C-O., 241 
Portage A ve., Winnipeg. — All 
Skandinavisk tryckning utföres 
fort och billigt.

rättighet att befalla administratö­
rerna i den saken, ty de voro skyl­
diga att hörsamma, hvad aktie 
egame, deras förmän, beatämde. 
Som en följd häråt blef allmän

, så forstå vi tydligen, att 
ett visst slag af meiini- 

akor oeh icke allesamman. Han 
hnr derför ock uppräknat en mängd

4
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lilla krets. till* kanhända älven Kråga är älven, om jag kan fi nå­
got riktigt arbete i höst Hveijc 
farmare beböfver nog en ai hetare, 
men har ej tåd att Intala den. —

SKANDINAVISKE ~M~ A TJITQBA 
Da itn SiD OCE KBIiTUBS PRDDDCmMI PBOraSID,

denna i brist på nm-ke — dör. 
Bruder, eystrur: Gån ej ölver ån 
elter vatten!CARADIENSAREN

<9CAND»AVIAX CAKAMAX). 
ITgifws bvesje Fredag i Wiaalpeg Bar inom sin* gränser mm lör alla. — Manitoba gör stora framsteg 

visaa al att
1890 vers besådda 1,061,794 aeras. dsrat hvete 730,068
1891 ’ ’ 1,349,781 ' " ' 961,684 *

Högaktningsfullt 
Charles Tliargexeii.

Wetaskiwin, Alberta, 7 aug. 1893 
I sällskap med Canadixka rege- 

yttrar följande om Canada på ringens landagenfc, HerrC-O. Swan- 
verldsutetällningen: *m från Waterville, lemnade vi nn-

Tvenne länder, som verkligen dwtecknade Montreal den 21 sist), 
hedrat sig på utatällningen (ro Ca­
nada och Nya Syd Wales i Austra­
lien. Dessa håila länder haf va sto­
ra och vackra utställningar i hvar­
enda byggnad, gifvande det bästa 
intryck på både deras produkter 
och fabriksvaror. Båda utmärkte 
de sig genom att vara färdiga den 
dag utställningen öppnades. Att 
Australien är ett rikt land, veta 
alla, men Canada anses af alla för 
fattigt och vanlottad t. Derför väc­
ker också dess utställningar både 
uppseende och undran. Blomster- 
utställningen upptager hela ena si­
dan af södra paviljongen, och om 
det också skulle vara endast drif- 
husväxter, är det i alla fall ett be­
vis på hvad landet kan åstadkom­
ma." Canadas fruktutställning går 
nästan upp mot Californiens och 
Kloridas. Det är ej samma fruk­
ter, men den är lika rikhaltig. I 
synnerhet är det godt oui här ocli 
mindre frukter. Sädesutställnin- 
gen är vackrare och rikhaltigare 
än någon annan stats och dess me­
jeriprodukter il ro oöfverträffade.
Så utställes en jetteost och derom- 
kring prof ver på alla slags matva­
ror, som hem tas från jorden och la­
dugården. Honung och ull från Ca­
nada algå antagligen med högsta 
priset. Detsamma gäller om desa 
rotfrukter, som fått sin plats i Hor- 
tikulturbyggnadens norra flygel.

I grufbyggnaden skämmer lan­
det icke heller ut sig. Landets för­
nämsta artikel är der nickel och 
blyerts. Så utställes der ett enda 
stycke nickel på 11,000 pund. Äl­
ven guld finnes der, och det tyckes 
ej vara små i|vantiteter, som kom­
ma derifrån. I fiskeribyggnsden 
står Canada näst Norge. I synner­
het har det en vacker expoeition 
n( saltad fisk. Äfven i skogsut- 
»tällni.igen är staten förträffligt re­
presenterad och utställningen i ma- 
nnfakturbyggnaden visar, att dess 
fabriker ej stå tillbaka för i.ågot 
lands. Af boskap har landet an­
mält en storartad utställning från 
alla sina provinser. I etnografiska 
utställningen har landet åstadkom 
mit någonting extra. Bland annat 
finnes der alla dess fnglur i upp­
stoppad form.

CANADA PÅ VBRLDSVT- 
8TÅLLN1NGEN.Dm

Trckotidaingi tett Casada

"Svenska Amerikanska Posten" Tillökning.. 366,987 aeres Tillökning 170,606 
- tala me» an ord oeh vies tydlteen hvilkalteesteg 

som gjärts. Ingen humbug utan eolidt framåäskridande Hästar, huru 
loskap oeh får trifvas utmärkt på 4e frodiga pefläknia oeh hlanfcdt 
åkerbruk och boekapeekötsel är nu allmänt i Bruk.

FRITT LAND I MANITOBA.

Prenumci ationaaljgiften,
I lirskott, Iri Caaadab*r

Btt Ir I pottpart o ioterikaadt) *1.80 
HaMtår 4a. juli för att taga kännedom om lan­

det, som Canadiska regeringen gif- 
versom ”hörnestrad" till hvar och en, 
oeh vilja vi härmed leinna vårt ut­
låtande.

Målet för vår resa var Wctavki- 
win, Alberta, Mit vi ankommo den 
27 juli och beslöto vi oss att taga 
landet ihoni det Svenska nybygget 
derstädes, Nya Sverige, i noggrant 
betraktande Vi vilja härined 
hingsenligt säga, att det var det 
bördigaste land vi någonsin, sett 
och den rika växtligheten förvåna­
de oss alla, men så liestår jorden 
också öfvet hufvud tagel, af två 
fot den allra finaste svartmylla 
Här *r landet knperadt, således ej 
den enformiga präriens utseende, 
här och der heväxt med lofträd 
samt tätt genomskuret af små vat­
tendrag. livar och en af oss har 
nu försäkrat sig om en eller fiere 
i sektioner för oss sjelfva samt våra 
vänner, som derom anmodat oss. 
Fastän våren kom ovanligt sent 
detta år, ser grödan öfverallt fro­
dig och mycket lofvande ut och in- 
gifver de bästa förhoppningar om 
en rik skörd. Äfven vilja vi om­
nämns, att i Winnipeg är ett stort 
och ändamålsenligt emigrantlius 
uppfördt, som fritt upplåtas ät emi­
granter ; betjeningen är tillmötes­
gående och snygghet och ordning 
råda öfverallt.

Till sist vilja vi framföra vår 
tacksamhet till regeringsagenten, 
Herr C. O. Swanson, för hans goda 
arrangement till vårt bästa och till 
vår bekvämlighet.

Wetaskiwin som of van :
J. G. Åström, Brandon, N. Y.
K Malmström, Sverige.
C. Jusknius, Providence, R. I.
S. Huoolund, Brooklyn, N. Y.
J. A. Johanson, Mellliurg, Mass.
J. A. Karlman, Manistee, Mich.
J. P. KäLLMAN, Långsele, Sverige. 
Erik Dvfva,
G. E. Ksli.man,
Erik Sjödi», Franklin Co, N. Y.

90,78 
4a. $0*0trt

- 6 crats-
JERN VÄGSLAND från #8 till $1» per eere. Tio ån betalningstid 
Uppodlade farm ar till salu dier ett arrendera till låga priser oeh på 

gode betalningsvilkor.
Nu »K RSTTA TIDEN ATT SKAFFA 810 ITT HEM i

kottar tid-

Btt Ir 83 00
HaMklr - - 81.00 framåtskridande

Provins. Folkmängden tillväxer årligen oeh landet stiger i värda Ni 
finner all öfver i Manitoba

Jcrovägar, af sättningsorter, kyrkor oeh skolor, oeh nästan 
qvämligheter, som i gamla landet 

För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartar m. m, 
som sändas fritt, tillskrif

Korrespondenser och meddelan­
den, aom tro af alhntnt intresse, 
emottagae med tacksamhet.

be

Agenter for Skandinaviske Ca- 
nadienearen önskas öfverallt och 
på alls platser i Amerika, der 
våra landsmän flnnas.

san-

THOS.
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeo, Manitoba, Ca* ad a.
Penningar och' bref böra »än­

das till
BMAMVBL Ohlbr, Manager,

------------------iTSU CAMABIBSaAÄB»
F. O. Bas 643,

Haitaty-Aierikansks Paket-Åktieliolaiets Mista Liiie
TILL BIUETTKÖPARE.Wttatp». Maattate,

*|ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allrnän- 
M het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger. De be- 
Cr hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 
resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar oeh till följd 
deraf minsta bryderi oeh obehag för passagerame.

"Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nya Canadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträflad grad.

HAMBURG är hufvndpunkten för resan från fastlandet och 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska ånga­
re och jemvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hemberg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålks ett qvitto dera, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust. Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas passagerame mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestem än med någon

De vid landstigni ngen i Förenta Staternas hamnur för emigran- 
terne förhanden varande och ständigt växande besvärligheter äio ok än - 
da i Montreal, Canada Passagerame landsättas nära järnvägsstatio­
nerna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de med första snälltåg bifordrade till sin bestämmelseort 
och fleras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma

GENOMQÅNGSBILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nord vest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna äro följande : 
Stockholm...Just Brown.Skcppebron 4-t 
Malmö .Oscarsgatan 7-D.Mart.Anderson 
Göteborg ..Sillgntan 40, Mart. Anderson

..............................oden*Chnstmma..................••••••—•• M. K. Kfincl
Chriitianssand .................... .J.C. Svendaeu ., ........
Stavanger.................... Ingvald M. Howitt H "g"
Aalborg......................... N. C. Christenscn Han8° --.......... -
Kö|ienhamn...N)havn 39, Vinsens Rilier 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURU-AMERICAN PACKET CO.

-
EMAMVCL OHLÉN,

Ml Rspert tt. Bast, VI

"Gå ej öfver ån efter vatten" ly­
der det gamla välkända oi dspråket. 
Det utgör en varning mot att på 
längre håll söka, hvad man har på 
närmare. Men fastän vi allä flera 
gånger hört detsamma, ser det 
doek ut, som om det lika fort glöm­
da*, oeh det ieke silerawt i ett eller 
annat, utan i nästan alla förhållan­
den, hvaraf vi endast vilja påpeka 
ett par.

Det är en naturlig sak att, då 
emigranter anlända till detta land, 
de di söka efter det bästa och mest 
lönande arbete, som kan erhållas. 
Ingen vill serna förtänka dem för 
det Men det händer ofta, ja of­
tast, att de under sökandet deref- 
ter, få en längre tid vara utan allt 
arbete. Och tid är pengar. Kom­
mer så till, att man tror, att man 
på större eller mer aflägsna platser 
skall bättre kunna nå sitt mål, så 
kan det lätt hända oeh liar ofta 
händt, att. sedan man rest upp hela 
sin kaasa, man står der alldeles utan 
arbete. Fortsättningen följer — 
icke en annan gång utan strax t. 
I kännen till ilen alla. livad vi 
derför ville säga är: Spara de pen­
ningar ni liar så mycket som miij - 
ligt — andra äro icke så lätt vun­
na ; och vid fråga om arbete: gå i-j 
öfver ån efter vatten '

—ler:..

annan route.

.......Ok S5rensen A Co.
......................O. Berentaen
............................ Chr. Birk
.................... ber. From Jr.
..........................C. Haneen
...............Nieåa Mooritzeu
..........Herman Henningsn'

14 Place dWrroe# Sqaure, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General 1’uxsagerur Agent, Winnipeg.

yviuiev giniene Änpave.
IFRÅN EUROPA Tll.L CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCil BK1TTSU COLUMBIA.Det andra förhållandet, i hvilkvt 
man äfven glömmer ofvannämda 
varning, är vid arbetet för Herieu 
eller i missionssaki n. Det är en

Rria Ord.
Like Oiitario, Kiipten 11. Cauiplsil), 5/000 tona 
Lil e Supeiiur, Kapten Win. Stewuit 5.000 tona 
Lake llurun. Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigun, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona

Ångare alga direkt livarje vecka från Liverpool tillMoo 
I treal, livarifrån passageraine hefodra» med de olika jeruvägarae till 
I alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 

Z I West ra Staterna. Ångame uro byggda synnerligen starkt oeh mad 
I vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
leinnas fördäcks passagerame samt serveras riklig oeh helsosem föda. 
Läkare medföljer hvaije ångare oeh lemnas läkarehjeip <4väl mm me­
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets doeka aRdelee 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deraa saker öfvarflyt- 
tas utan slgrft

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaflWle Mf Jem- 
vägs-Companiet oeh sakerna fortakaflai med samma tig MMguimi 
åtfölja. H varje fullvuxen person får med haf ra 300 engelska »kålpend 
Wgage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste oeh angenämaste, emedan en stor del deraf 
lillryggmläggee på den stilla oeh sköna St Lawrence floden.

Genomgingsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar oeh en
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hös, AreodaL Fr.W. dansen 
Bergen. E. Wilhjelm, Cliristiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C, UUite, Christiandsand. Joachim Prahl, KöpenliamiL Th Ai- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Miehael SaHengren, Gö­
teborg. Martin Anderaoa, Stockholm. A. S. Chriatenaan, Bkiea. I 
Uerh. Dahl, Trondhjem. M. Boarito, Stavanger.

ROBERT KERR 
General Passagtrar Agent,

I tienmg ;if,lv!iiini' står äpprn. i miln a( 
ntrvmmi och Ilall. ler href, rami kunna 
intnmeera cn aterrr ulliniinhet. Iiieämlarc 
muMc dix-k oritknrligen detglArn rrd. 
namn och utlmui fullständigt, men kan 
Infoga "märke” ntt sälta under med­
lidandet. i

nödvändig sak för en sann kristen 
att göra något för sin Herre ocli 
Mästare, ja ett lifsvilkor för hans 
eget bestånd i nåden. Han känner 
detta behof, så snart han blifvit 
född på nytt och eger detsamma, så 
länge han lefver i Gud. I de van­
ligaste fallen riktas hans uppmät k- 
het på hednaverlden, och hans läng­
tan står dit åt -Vi vilja icke klan­
dra detta, men vi vilja blott säga, 
att det eer ut som om man tänkte, 
att endast det vore mission att ar­
beta bland hedningame. Många 
enskilda kristna oeh äfven många 
kristna församlingar bry sig bra li­
tet o«n sin närmaste omgifnings 
andeliga förhållande, utan lägga 
ned hvad de ha t tid, krafter och 
penningar på mindre säkra oeh mer 
aflägsna misesoosfäli Under tiden, 
som man aliter nt sig för denna 
yttre verksamhet, spärras 
andra mer eller mindre orena mis­
sions partier vägen för intre till­
växt oeh 
stånd attk 
OriraånOata

Lii ie is

Fiin Swan Lake, Hurly, Turner 
Ca, S. D. skrifves den 6 aug. 1693.

Jag vill nu meddela något om 
huru förhållandena äro här i Syd- 
Dakota och det är, att det är så då­
ligt som det kan blifva. Lån kan 
ej en farmare få och ingenting kan 
luui få för sina produkter. Hvete 
gäller f. n. här i Hurly 30 a 40 ets 
pr bushel, svin *3.75 pr 100 Ib», 
lefvande vigt Svinafveln här är 
mycket god, men hvad lönar det 
sig, när priserna uro så låga. Silf- 
verfrågan är i allas mun och en 
hvar väntar med stor spänning 
frågans lösning i nästa parlament 
Jag för min del väntar icke att få 
stora härligheter i detta land, men 

har jag fått en det erfarenhet, 
som jag oek betalt för, ty om jag 
hade stannat q var i Winnipeg, tk 
hade jag sparat *23.55 och fortjent 
mera pengar på qvaroen, der jag 
arbetade, än jag kan hos farmaren.

Fbimstigt /I mbud
H var oeh en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjudes denna 
tidnings läsekrets. Se här!
I: Kristen och Kristinnas Resa 
(boklådspris $2.50), 
praktfull med 572 sidor af godt 
papper, stor och ren stil, bunden i
fint klotband

illustrerad och

erhållen tillsammans 
med Skandinaviska Canadiensaren 
för ett år för endast $2.50,
2: Boken Jord, Haf och Himmel 
hunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 329 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande 
skildring af allt underbart på jer- 
den, i haf vet och på hrmamentet, 
»krifven i en kristlig anda af Teo­
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Bok lådspriset är $2.75 
oeh för detta pris lemna vi boken 
jemte Skandinaviska Canadim» 
rae för ett år.

JL

ig snart er 
komina ur fläcken, 

noja rig med sin
H. E. MURRAY,

jfai'
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NU, em hvarifrån han hade fått alla 
de pengar han hade på aig.

Han är en sötare fi*a Lerdal. 
Uå han visiterade» innehade han 
1 500 kr. af de stulna pengame.

LuleA En ny snällgarfningsme- 
tod är uppfunnen af fabrikör C. O. 
SystriHn i Neder-Luleå. Metoden 
har nyligen ef prof vete och lemna» 
ett särdeles lyckligt resultat. Hu- 
dame ligga* öfver traannar, hvil- 
ka aro »piralforniigt fastade vid ca 

t attogoe 407.778 i karets midt befintlig upp ratt» tå- 
416,763 kr. samma månad ende vridbar axel, medels hvilken 

ha<lames omröring i garfluten verk­
ställes. 30 a 40 hudar omroras le­
digt af en man, och garfningea 
verk ställes på 6 till fl dagar — en 
pmeess, som förr kraft lika många 
11 ■ekor

iHOM ESTBAD LAO.
Alla med jerana nummer beteek - 

RACIFIC R. R.loade sektioner af Kegeringaland i
- — Manitobe eller Nordvest Territori-

Thr populär route to St- Paul. Minne-1 f™ (undantagandes 8 och 16), eom 
apolis. and all pointe in the Tnitcd icke redan blifvit upptagna Wtl 
State» and Canadn, als© to theKootenay bestämda iiU bränsle-totier åt Dj^-

C»n!lll."d'Di^?,l^c0r3^n ^rewT^m kunna upptaga» af en hvar person 
daitv to Toronto, Montreal and all sller hufvud för familj äfveos» af O-
Ätiir”VÄnada, ™ 81 paai ***** p6"0"’ fy,d 18 .ir

An opportnnity pa*s to through the Hvar och en får en qvort sektion 
crlrbrated St, Ctair Tunnd. Raggade is af mer eller mindre 160 aeres elle; 
checkrd through in tiönd, and thrre i» gv tunnland, 
ao customs examination

Ockas paäaces and Bcrth secumlto 
and from Great Rritain. Enrope, C hinn 
and Japan. All tirst-das» steam ship 
fitSes htr repreSented.

Hie prat tranacontinental route to 
the uacifk voast.

Por full information nrgarding ra te», 
etc., vallon oraddrrssyournearest t »eket 
agent or

ORTHERNSY E RI 3 E.
1

Stockholm. Sparade småpen- 
ningar. I postsparbanken insattes 
under eåstiidne juni månad 755,841 
kr. mot 591.798 kr. mot-svarandc
lid fört» året

— Ryska pressen oeh Norge. 
Dagbladets begäran att svensk-nor­
ske utrikesministern skall göt» en 
l.emstäiien till ryska regt ringen 
med anledning af att kryssaren Xa- 
jeednik konfiskerat norske sälfiska- 
res fångst, besvaras af Moskovskia 
Vjädomosti på följande aätt: Låt 
honom för all del göra det I Ne- 
jesdnik är en duktig pojke. Ben 

Koka. På långresa till slägtin- en ensam Najesdnik är ieke nog, 
gar i Nebraska i Nordamerika be- det behöh fler, det behöfs en krigs 
gaf aig nyligen från Nora en sjuå- 
rig"dotter till skomakaren Anderson 
Bom. Den lilla, som saknade res­
sällskap, hade namn och adress 
fastsyUde på sina kläder.

Upsala. Frost och torke. Nat­
ten till den 14 juli iitträflädeånyo 
skarp frost i våra bygder, skrifver 
tidn. Upsala Potatis och träd­
gårdsväxter Ulefvo svårt skadade, 
oeli på sina ställen frös till och med 
rågen. KärskilJt omnäinnes detta 
i meddelanden från Danmarks och

hr.
i fjor

Vid juli månads ingång innestod 
i banken en summa af 10,844.859 
tillhörig 110,810 iasattere

-

Ixskrifningen
kan göras personligen på närmast* 
landkontor, till hvilket landet, som 

önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager 
må han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Commiseionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att i hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erlägges er. 
nfgift a? 10 dollars (omkring 37 
kronor). Skulle landet förut varil 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

— Ett lik på långrefven fann en 
fiskare Johanson då han härom da­
gen var ute oeh vittjade. Den obe­
hagliga fångsten gjordes mellan 
Straggen oeh Sval näsholmen i Sto­
ra Värtan, der J. föregående dag 

„ lagt ut sin ref. Denna hade snärjt 
sig kring den döda kroppen ett par 
hvarf. oeh en krok hade fastnat i 
kläderna. Liket var af en okänd

i

liaum oeh en pemament flottafdel 
ning i de norra farvattnen för att 
alla ej blott till namnet utan i verk­
ligheten »kola erkänna och veta 
att den ryske sjelfherskaren också 
är “herskare öfver hela det nordliga 
landet".

,' haa.S. Fbb.
Oen. Passenger and Ticket Agent. St. Paul 

H. Swixn.B».
General Agent, Winnipeg.

H. J Hlrcii.
Tk-ket Agent. 48<i Main St-, Winnipeg

9
orth Bonnd.

*".É-
South Round

ibM
i?

a.4; p
2.02p
l.OOp 

12.45,»
V.Ofia 
5.10a

11. 
e, £ >.

— Den första af de selan länge 
bebålaile vetenskapliga bal longfär- 
ilema företog* den 13 juli från pon- 
tnniar bataljonens kasemgäid af öf­
ver ingeniören S. A. Andrée, hvil­
ken tagit initiativet till dessa bal­
long fänlcr. Ballongens fyllning 
började redan dagen förut, emedan 
gasen leddes genom gasoinetero, 
hvilket naturligtvis kräfde längre 
tid. öfver 1,000 kubikfot åtgingo 
enligt uppgift till fyllningen. Bal­
longen tog genast god fart, ehuru 
nere på marken ej kändes cn fläkt, 
sänkte sig doek straxt mycket ha­
stigt, men höjde sig åter lika raskt 
och tog riktningen öfver staden 
norrut. Herr Andrée landade lyck­
ligt i Dafarö De afsedda observa­
tionerna ans tal des.

II »* cL2
sSiStations.

DÅNMÅR K. i v ,——SktldigheternaWinnipeg
♦»."> Emerson
08 Pcmbina

102 Grand Forks 
2." 7 Winnipeg Junct.

11.15a
12-60p

1.45p
2.02p
r aop

40 kunna, enligt nu gällande home 
iteadlag, fullgöra» på trenne sätt 
oeh är nybyggaren akyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil- 
ket af följande nedanstående vilkoi 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
mder hvilken tid nybyggaren iek' 
må vara frånvarande längre än <1 
månader något år, vid förlust af 
sin rättighet till landet.

i. Bosättning nnder 2 år och t> 
månaders tid hvarsomhelst inom i 
inil från Homeeteads qvart »ektio 
nen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref l 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aerer 
plöja» första året efter inakrifnin- 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andr» 
året och 85 det tredje.

systemet gifver ny­
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likviset fullfölja sin inskrif- 

begynna odling al 
: månader från In- 

ikrifningadatum) men plöje förets 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja la samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å 'TionlesteadeV’ 
samt bebo oeh odla sitt land under 
minst 6 månader hvarje ef de föl- 
land» tre åren.

ANSÖKAN OM FASTIBRir 
kan göra* hoe närmaste landagent 
eller hos hvem aom helst home- 
stead sinspektör.

Sex månaders notis måste skrift­
ligen insända» till Regeringens 
Land Cominiasionär, om 
rens önskan att ingifva 
tan faste bref. När ansökan om 
fastebref inlemnaa, betalas en afgift 
af $5.00.

Marmorkyrkan i Köpenhamn är 
efter åratal af arbete nn så nära 
sin fulländning, att man hoppas 
att kunna inviga den i pingst nä­
sta år.

— Det danske Kitieltorn, som 
under ett års tid varit under upp­
förande vid Sönder,narken har 
stött på så många svårigheter att 
byggnadsarbetena derpå afbrutits.

— Tuxen, hvilkens koiosealbild 
öfver den danske konungafamil­
jen gjort honom vcrldsbekant, har 
i dagame ined anledning af bröl- 
lopshögtiUligheterna i London Inot- 
tsgit beställning på en liknande 
målning öfver den engelska kunga­
familjen.

— K \n siken. Förhören i detta 
nesliga mal :in> uf-iut.» Ic. De ha 
drugit ut pi ti l<n så länge *>tu de 
gjort ilerfii-, ult en mängd gossar, 
aom varit intagne på lieiuim t och 
uu äro sprid la på vi.lt skilj, lu plat­
ser, måst förhöras såsom viiuivn. 
Af Uessn förhör har utrönt-, dels 
att fröken M iller stått i brotts-

1

II 25pRasbo socknar.
— Upsalajubeliet. Angående de 

stundande högtidligheterna i Up­
sala den 5, 8 och 7 sept. har en pro- 
memoriå utsändts till kyrkans oeh 
universitetets inbjudna gäster.

Nämda promemoria meddelar, 
enligt tidningen Upsala i hufvnd- 
sak följande:

MORRIS-BRANDOS BRANCH.
Has: Roand.

ifi Itiil—Siilfl
West Bound

l.OOp ,5.45p 0 Wiaalpcg ll.läp 5.,10a 
lO.lKa -MIL‘p 4(1 Moms lä.SOp 7 -’:.a 
4.4fp ll.llla so Miami 3.42p 1 VOf.p 
2 4C,p lO.lda l(ti Somerset 4.3Kp 12.5tip 

12.06p B.Oöa 132 Raider ä.&T.p Ä 2*p 
11.16a H.42a 142 Hrlmont «.2( p 4.11p 
s.r,2a 7.37a ltiURountliw. 7.43p 6.26p 
7.30a 7.(Nla 1S6 Brandon 8.20p 7.46p

I)en 5 september:
1. Kl. 11 f. m. tiudatjenat i dom­

kyrkan ; samling till proces­
sion i timme forut, DrUgt ; 
stor uniform. Sorg aflägges.

2. Kl. 8 e. m. Vesper-gudstjenst
i domkyrkan. Högtidsdrägt 
icke erforderlig.

I
West bound paSsenger trains stop at 

neimont for meals. ......

Oötbboko. Spion eller icke ? En 
goaemal rysk öfveretelöjtnant, vid 
naian Ed v. v. Bluhm, en högst ori- 
ginel och rysk uppenbarelse, som 
med »in» lurande kattögon icke 
juat gjorde något sympatiskt 
intryck, var för en tid sedan före­
mål för en skämtsam skiss i "O. A." 
deri bland annat omtalades det 
gängse ryktet, att han vore här för 
att göra rysk spiontjenst. Det var 
just ingen,som trodde på detta ryk- 

egendemligt var det, att 
mannen genast afdunstade härifrån. 
Mannen* föreföll litet konstig, men 
å andre aidan kan rttan icke vara

PORT AGE LA PRA1RIE BRANCH. 
Taking effeet Tuesdav, Dee. 20. 1892- 

West eound.
I

Den 6 september:
3. Kl. 10 f. m. Universitetets fest 

med promotion i alla fyra fa­
kulteterna i universitetets 
aula. Samling till procession 
en timme förut. Drägt: stor 
uniform. För dam: högtids- 
drägt utan hatt oeh ytter­
kläder. Sorg aflägges.

4 Kl. 5 e. in. Universitetets mid­
dag. Drägt som på f. m.

5. Kl. 9 e. ui. Samqväm på na- 
tionssalarne.

3. Fem åraEast Round.

,si tiilE VÄ 4.in mr um * enom att 
inom ni

gg
<letlan11.40a 11.46a O Winnipeg 7.16p 4.10p 

11.26a 11.28a 1(1 Portjunct 7 28p 4.26p 
lo.r,7a 111.37a 46 Hradingl' 7.62p 6 03p 

U.2U.I 7.55a 55 Port.la Pr !).30p 7.:!5p

STOR PR1SNEDSATTN1NG. 
ligt fiirliållande ti l Vollmcr, och , Bujfg - 3rtni|rti -
dels att l,o» mördat homn» genom nu 33y bim
att ge honom en sömndryck at klo förot Allt lan,i veste? om 3dje
ral oeh,då han uisomuat, qväft ho- meridianen säljas för $3.00pr aere. 
nom med hurvivlkud len.

Deremot ha de rykten, som varit 
spridda o-i, andra mot moralen stri­
dande tillteg inom hemmet visats 
vara falska, och fru MuckwiU Ilar 
lösgifvits såsom oskyldig i så väl 
det ena som andra afseendet.

to

Den 7 september:
6. kl. 11.30 f. m. Studentkonsert 

i aulan.
Kl. 1 a m. Tal af prof. Hjäme 

å studentkårens vägnar i 
aulan.

8. Kl. 5.80 a ro. Studentkårens 
fest i botaniska trädgården.

Den till gästerna utfärdade in­
bjudningen gäller alla här uppräk­
nade fester med undantag af mid­
dagen. De, som önska deltaga i 
densamma, böra i god tid derom 
lemna meddelande. Friset blir 25 
kronor.

Östersund. Ett tefat med flug­
gift förtärde nyligen en 2 årig pys 
i OflVrdul i ett obcvukadt ögonblick, 
oeh åtta timmar derefter var den 
lille död.

f. nog förågtig, då det gäller våra 
vänner i öetor Han lär ha gjort 

till Nörge ibland. Var det

BILLIGT LAND, HVAKEST
JORDBHUK BETALA* »IO.\ CÄIIDÄ ••• PACIFIC JERNVAGENresor

också i filantropiskt sylte ? * bar utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest. Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKiLDA vilkor 
LKMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom UNDERRäTTELHER
de kunna göra sina afbetalningar erhålla nyankomne emigranter vid 
efter hvaije års skörd. Om ni ej hverje Dominion Lands Kdntor 
är i stånd att köpa land QöB åTMix- i Manitobe eller Nordvest Territo- 
stone detta! I ricrna angående de land, som äro

Skrif efter vår. nya pamfletter 6p^/dr,nyb^™ 0Clrh 
oeh böcker, hvilka skola visa Eder t>M,u,teml^ kortnadrfritt
huru man föreäkrar sig om et, I rW och anvisning å pareande land.
HOMESTEAD af 160 aeres (1291 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

A. A. Hamilton, Laäd Commis 
^1-"-------------

Halmstad. Råiljuren. som i llal- 
»kogatrakter förökat sig i en 

otrolig grad, äro svåra skadedjur, i 
det att de icke allenast göra 
"ohägn" A åker och äng utan älven 
äro flitige barkakalare samt sålun­
da Cörderfva unga skogsträd och 
af ven skogsträd framme vid går- 
darne, skrifver Hallands Korr.

—'Hummerfisket utanför Ilal- 
Isndskusten, hvilket afslutades med 
ingången af juli månad, har varit 
rätt gifvande i år, skrifver en med- 
delare till O. P:n.

Priset är kmligen högt, änskönt 
den fiskade hummern är jemförel- 
sevis liten; hans tina smak och de­
likat* kött gör honom dock begär­
lig. Priset har i år i allmänhet 
varit 10 a 12 kr. tjoget, oro än för 
riktigt vaeker vara betalts npp till 
15 kr.

Helsingborg. Skogsbrand. En 
större skogsbrand har härjat Elga- 
rödeekog, börande till Kristinehofs 
god» i Skåne. Elden förstörde 85 
inMlmä bokskog En annan stör­
re d*l af skogen förstörde* genom 

för ett par månader sedan. 
Man misstänker mordbrand oeh tror 
sig rara gerningemannen på spåren 

Jernväg mellan 
BoedeveB oeh Hesöread.
styrelsen i Veeteraorrlands län har 
af landstinget begärt ett analag af 
»90,000 kr, #r mki# af »art till 
en ifrågasatt jernväg mellan Hcr-

uybygga-
ansökanlantis

FINLAND. -

Rikt fiskafänge. Ett notlag i 
Kork ku by fick nyligen i tvenne 
notvarp 200 lisp. mullkori Ladoga.

— Uöbergningeu har re<lan be- 
rynnt» liar och der i Vasal,ygder.
Äi girnc .-.tå |-å ,le tl -*Li ställen 
vnckrn ,s-li fr,> IDs.

— lsliaLliskaiena ha genom 
Enarc åt-i viin.lt till ,11,8 hemorter 
fattigare v hl sin återkomst, un då 
de Iwgåfvn sig på färd.

— Ett starkt hagelfall inträffade 
den 7 juli mellan Vihanti och Kli 
pua stationer. Haglcn vägde i me­
deltal 4 gram och Xoro 13 millime­
ter i genomskärning. Rågfälten 
bk-fvo illa nedslagna.

— Bjömamc i Sulniis lut slagit 
några kor. En dag hade "nalle" 
roat sig med att beskåda, huru en 
landloiätare intog frukost med sina 
bitraden, utan att han dock visat 
sig dem närgångnare

<
ETT ANDRA HOMESTEAD 

kan erhållas af hvar och en, hvilken 
entingen utbekommit fastebref på 
sitt företa homevteed eller af Re 
geringena Land Commiseionär fått 
rekommendation till faetebref, på 
dller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af d 
lagar eom oekså om Regerings 
landet inom Jernbenebältet i Bn- 
tiah Columbia, 
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Oommissiceär, winni- 
peg, ManlUdm, eller kos so h var af 
Regeringens Land Agenter 1 Mani- 
toha oeh Nord Wset Territorieroa.

N0R3B.

Stortingsrepresentanten Ullmun 
reser den 2 augusti till Amerika, 
der han på inbjudan kommer att 
hålla en följd af föredrag, bei^tar
V. C.

De blifva antagligen af den rätta 
"ullen".

— Fram, Xansen nord polsfar­
tyg, ligger f. n. i Tromeö, dertiet i 
dessa dagar snöar, så att snön lig­
ger en tum djup. Norrifrån berät­
tas om storm. En mängd turister 
har besökt Fram, som i Tromsö ta- 

. git ombord två fångstbåtar.

— Poetröf veren från Lerdal är 
nu tagen odf införpassad till Ber­
gen» länsfängelse. Han togs af en 
detektiv, som fick sin uppmärk- 
samhet rigtad på honom af en jera 
vägskunduktör, slog sig i språk foedrats genom agwtarea i Hengö. 
med honom och fick honom att pra-! , t ,

C- H Robinson
rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens
tF HYRKUSKVERK ^

22 och 24 Jemima st. — Winnipeg.
TelephonlWiindelee.

1?
1

erhålla» efter ansö-

C. A. BåMMllli A M. Buaoaw,
Vlee Iarik*» Minister.650 Main street - - Winnipeg

Jemhandel i parti och minut Alla 
slags spisar, skjutvapen, farm red­
skap a a v. till lägsta prisrr.

— Emigrationen. Under sena­
ste jum månad hafva genom Hangö 
passerat 1,413 utvaadrar* oeh än­
der årets sex första månader hafva 
tillsammans omkring 7,000 perao- 

• ner från särskilda län i Finland be-

“lamaie Licens."IlXaNÖKAND.

Oiftermålsatteater ntfärdas un­
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Ruperi etr. east,

J. C. Girlll, APOTHEKARE.

718 Main Street, midt emot Canada 
Pacific Jemvägsstation. 1
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Dr. 3XT elson, ÅUaoLiniens Koilip Postångare.ILUinii UTHETER
CO EXE* WA8HBI6T0S AMD THIED ATT» SOITH,

Efter 2S Irs Sjekhns- och PrlvitpnktA ir J*g I nåad stt »ti? 
gerantel» falMåndig bot af kroniska och giftiga sjukdomar i (•* -- 
Modet ha!sea, näsan, njurar*, bitass och ongAnwadi organ.

»:■
Nr A Stockhoiji. Lil oth rö­

relse fneter nu kolonien öfverallt- 
Det kr nämligen höbergningstid, 
och hvar och en söker alt iusauila

(HtKmtsmrM-ajÄrSftSSBiSSS.MS: |9i
biirrtt Selade sasa sstarii* oemkaf. Har aiyakat aatarUgaia le Art él «1 jr* 

ptbOrlaaSs iaa^aå Sas botas sraoa klok och vauarkaslig ~ £
brbawilla» Os. krisoa Sr st Mrsrtjgad om reaailatm af baaa aja hahaaä- *N#

Allan I.inien ar en af de äldsta ångl-åtelinier, ty den har fort 
I passagerare ofwr Atlanten for niira 70 år Större ångare liafvu tid ef- 
| ler annan byggt» uch hvarje nytt fartyg har for*-11» med alla förbätt 

kund* leda till sti are »ek erhet, brqvämlig- 
het uch snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan lime, 
som nu för ]aissageiare öfver Atlanten, samt en praktisk blick som 
icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
aärskildt lämplig för pa»sag.-irae trafiken De fleste resande före­
draga de säkra uch lici|väiiiii ångame med Allan I.inien från Montreel 
och t?ueU-e, via lien natursköna St. Lawrence- floden och första, andra 
såväl som trv»lje klav-ens |ur- agerar trafik, lätdc till och från Europa, 
iir sUtmligt stigande.

flfxer '»0,000 (•assagerare anlämle till Canada och Kören ta 
Staterna me<l Allan Linieii 18118 och hvataf en stor majoritet utgjorde 
passageiare från Skandinaviska rikena, hinland och Island

Ångare afgå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liver|*xil hvarje lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KfcllK, Agent i Wiiuiipeg, livilken som helst A- 
gent vid Canuda Pacific jenivkgen, eller af

|

gar och föiämlringar. somså mycket foder fur vinterbrhufvit 
att kreaturen slippa, såsom det på 
åtskilliga andra ställen Lände =i»t 
lldne vinter, "bits i gräset" eller 
rättare i an n efter groset. Ih> är 
bra att ha, nkr de "hrita de drifva” I
Ingen beh feer heller i ir bli lott Blod- Ooh Hlldsjukdo
löe. enär grssv xten sr sänleles rik f< I_____ I
Den i dette afaeenden lyckligast 8kre«er, Beeea, Hasar, BäMer. rtslag. rtrfc I halkaieehbw, Oaåt 1 Hal» 
lottade ar utan tvifvel P.sl. r An. sea, ■aaaeae* Taaraa. KtrtctsTslstrr eeh Séraader t Halsea, Ueaeutlw., ’ , »vnvel I .»ler An n L v bota. äfven lUdon» fall, iom ansett, för hupplöm. — Htriktar erh Stea 1
deraen h trutade*, hvilken <\'ur <mi CrlnMÉnae botis utan smärt* eller bruk af knif.
äng p t sitt land, som i årgifvit om m»joånJérS*iriSTiSuft iZmr. st*»'!"»” tluism,

l7n ,__ . L-. r I lUSSs m.fUllis.i Msdmm. ntulll.a
^ ‘ 1 ", < n “ 11111 FOTiPflM - Eo af Dr. Nelmns utmärkta böcker, “Fakta för de lidande" (för man)

grannar ha fatt fnjdasig liäiufver, f Ull 1 i eller “Färnnftlga rid" (för enhvsr) Jemte lymptomlistor. hvar igenom
en»r det rackt till Sfven för den
Som h ibergningen har varit gyn- namn ork tydlig edrem Jemte 4 cents I frimärken. ■_________
nad af det bästa sommarväder, ha 
farmame i det närmaste undarsto 
kadt med den saken. Och väl är 
det, ty "fälten begynna hvitna till 
skörd".

mUas.mOoä. au bsa erbjsfet FRIA POBSÖK.
•■'8
,.95moek knal fl OJoWifOeokSo. ItllfS

Saokar för ÖOOSEX, nNtsi», Me 0KOS EX. KlTlKKH, »IkOtJaado 
LCXoaoT oek keer)a >kn ardrmSsekbet. aom MekiUmr|lll»e< Br ttikl Sfa 

Mc kilUd. f Sé

h)mk iappeiaa, ienar I aarOetet,

aom gem ia. bmea beatigl fl
<

1
jft. $c XAllatt b Gen. Agenter, 

MONTREAL, ONTARIO.

Winnipegs Torgpriser:Herr Swanson tror sig komma åter 
ännu en gång denna h.ist med en 
laddning Svenska farmare från de 
Östra Staterna.

Ottawa. Ett fall af kolera (Ca- 
nadisk ') inträffade härstädes f. v. 
Det var en qvinna, som insjuknat 
och d.alen följde inom kort. Lä­
kare förklara att sjukdomen ej var 
asiatisk kolera.

Washington, U. S.. Till ameri­
kansk konsul i Göteborg, Sverige, 
utnäoide Presidenten i måndags 
Herr Otto H. Boyesen från Norra 
Dakota.

7
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K O NO LIO E POSTÅNGARE
VIÄ LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEIEC.

Hvete, per bush_... .80.50—80.55 
0.85— 0.30

do ..............  0.85— 0.30
Mjöl, patents, 100 llie. 

do. strong I »åkers “ 
do. XXXX 
do. supertine 

Smör, rullar, per Ib... 0.15— 0.80 
_dr. packadt, “ 0.18— 0.15
Ägg, per dussin .... 0.15— 0.20 
Potatis ny pr bu. 0.40— 0.30 
Hafremjöl per säck.. 1.90— 8.10 
Hö, löet, per ton .... 4.00— 5.00 
da piessadt, per ton . 7.00— 8.00 

Eli, per ton..
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 
do. ek, per cord.... 
do. pop pel, per oord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per Ib.... 0.05— 0.5J 
do. laxöring, per lb 0.10—0.12j 
do. lax, per lb 
do. ostron, per quart 0.50— 0.75 

Kalkon, pe 
Gås, per Ib 
Höns, per par 
Kött beef ...

* fläsk ...
“ kalf........

Kommer icke mera regn, 
»]i är dock fara för handen, att sä­
den brodin ögnar. I hvilket fall 
som helst, kommer en del att skä­
ra* inom åtta dagar, 
denna sak så länge för att komma 
med något bättre.

Herr och fru Axel Olson hade att 
glädja sig öfver en dotters lyckliga 
('•delte den 23 sistlidne juli. För 
två år sedan mottogo de på 
dag sin frusta kanadiensirska — 
allt på uträkning i dessa "krama 
tider", sade den lycklige fadern. 
Trenne andra små erhöllo sistlidne 
söndag sina namn vid undfående 
af det heliga dopet. Lycka till, 
smått folk :

Hafre do 
Köm

1.90
1.70 Den fin&sta och billigs ta vägen från Europa tillVi lem na “ 0.80— 0.95

“ 0.60— 0.70 CÄNADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA i
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora oc*1 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfara* 
befälhafvare.

Fördäckepassagerames aofrurn äro stora och passagare 
tillträckligt med föda

Mellandäckpassagerames beqvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och. före-
bord på hvarje

ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnee ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden bär öfver britiskt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Paciflc-järu- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jeralianetorv. Trondhjem : Bernhard 
Moe. Bergen: Casper Dreykr. Stavanger: Brödrkne Haabeth. 
Christiansand : Arthur Norm ann. Götetorg : J. O. Rus, 40 Sill- 
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Widk- 
gren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Caklhhon, Nygränd 4.

samma
me erhålla

9.00—10.00

15.50— 6.00 
5.50— 6.00

iiul"'"'»»
Vansinne hotadt genom iigonope- 

ration. Från Miinchen skrifvesom 
en borgarefru, som för 5 år sedan 
på grund af djup melankoli nödga­
des föra» till en sinnesvårdantsalt 
och som der blef fullkomligt blind. 
Fur några veckor sedan fördes hon 
från anstalten till en ögonklinik, 
der hon underkastades en ögonope- 
ration. Denna utföll lyckligt och 
hön återfick fullkomligt synen. På 
kort tid återkom nu äfven förnuf­
tet, och hon kunde nu både andligt 
och fysiskt frisk återgifvas till sina 
anhijriga.

kommande läkare samt skandinavisk tolk tinn&s om
0.15— 0.20

Winnipeg. Herr Ckarly John­
son, medarbetare i "Ugens Nyhe­
der i Köpenhamn, Danmark, be­
sökte Winnipeg förtiden vecka 
s*rot afreate i fredags l. v. i sall 
skap med Herr John E. Forslund 
för att liese experimentalfan 
i Brandon. Härifrån ställer Herr 
Johnson kosan direkt till vcrl.ls- 
utställningen i Chicago.

Pastor C. 0. Hofstrand hem­
kom i tisdags från en resa till Fle 
ming och Nya Stockholm.

— Herr V. Carlson, "Norrlän­
ningens" korrespondent, befinner 
sig f. n. på resa genom British Co 
lumbia. Han har besökt Vaneon 
ver och är nu i grufdietriktena.

— En arbetare, Alfred Swanson, 
bördig från Småland och som vi­
stats i landet ungefär tre år, afled 
å Winnipegs hospital i söndags f 
v. och begrofs påföljande måndag.

— Enligt hvad dagatidningarae 
förmena, kommer, hland andra re­
sande, Winnipeg inom kort att be­
sökas af vikingaskeppett befälhaf­
vare, Kapten Magnus Anderson.
“ Hr A. Edling, representerande 

Ostgöta Korrespondenten" 
flere andra Svenska tidningar, an­
lände hit från Chicago i torsdags 
f. v. Herr Edling ämnar beeöka 
flere af de Skandinaviska nyhyg­
gena i t 'anadiska Nord Western 
samt derom ingifva skildringar till 
sina respek ti va tidningar.

~ Svensk I.uhterska söndags­
skolan hade sin första utflykt i det 
gröna i tisdags till River Park. Del­
tagandet var allmänt och vädret 
var härligt Programmet utgjor­
de# af sport och lekar, hvar. såväl 
de yngre som äldre deltogo. På e. 
m. höl los tal af Pastor J. Fremling 
från Vosa. Minn., såväl som af kyr­
kans Pastor, S. Udden.

r Ib 0.12— 0.14 
0.10— 0.12 
0 50— 0.60 
0.05 J—0.06 
0.07— 0.7 i 

0.061—0.071
nen

BILLIG RESA
TILL VERLDSUTSTÄLLNIN- 

GEN I CHICAGO.
Från och med den 12 aug. säljas 

tur- och retur biljetter, gällande 
för 30 dagar från alla stationer 
i Manitoba till följande priser, 
Brandon 830.05, Wawancsa $30.05 
Baldur $29.75, Miami 827.65, Por- 
tage la Prairie $29,10, Morris 
$26.05 och Winniptg 827.70. Bil­
jetterna gälla med alla tåg.

Närmare upplysningar lemnas 
på biljettkontoren.

H.SWINFORD 
General Agent.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.SKANDINAVISKA LÄS­

RUMMET,
Mc Dougall Missionshuset, midt 
emot Canada Pacific jemvägens 
station, hålles öppet för Skandina­
ver hvarje Onsdags- och Fredags 
afton mellan kl. 8—JI0. Tidnin­
gar från Sverige, Norge, Danmark, 
Finland, Förenta Staterna och Ca­
nada tillhandahåll#* fritt

r

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYEB-
A.

sälja paasagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, 
Eabjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..

“ Hangii.....................
“ Åbo och Helsingfors
“ Stockholm..............
“ Wasa, Kristinestad 
“ Gamla Karleby, Jaco

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIONS KYRKAN.

Hörnet af 9.1e Aven. och 7de Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6 te A ve N. 420 (Mc William St).

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.75
42.50 ioch Björneborg 

o betad och Uleåborg 
Tidtalieller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 

besvaras med omgående.

S»INDIMå«ISmB>CERIET

587 5ie A ve. X, Winnipeg. 
som fått en bagare direkt frun Sve­
rige, försäljer nn alla slags Skan­
dinaviska bröd aorter, som Knäcke­
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
priser. Beställningar från lands­
orten expedieras skyndsamt, 

u. P. Thordarkon.

SEGLIN GSLI STR.SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

No. 286 Catherine St., Winnipeg.

Gudstjenst Sondagar kl, 11 f. 
m.och 7 e. m. Tliorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.tn. 
—J. E. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 t m

ALLAN LINIEN.samt
Ångare

Sartlinian
Från Liverpool 
Aug. 3.......
Aug 10............
Aug 17............
Aug 24............
Aug 31............

Från Montreal
............Aug 19
............Aug 26
......Sept 2 -----
.......... Sept 9
......Sept 16

..........Mongolian ....

..........Parisian ....

.............Laurentian ...

..........Numidian
DOMINION LINIEN. 

Ångare
.............Labrador ....
.............Sarnia ....
....Vancouver ....
.............Oregon ....
.............Tohonto

BEAVER LINIEN.

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och från

Kl■
Från Liverpool 
Aug 10.......
Aug 18.......... ..
Aug 24............
Sept 1............
Sept 8............

Från Montreal
.............Ang 26
...........Sept 3
.......... Sept 9
.......... Sept 17

............Sept24

SVERIGE,
NORGE,

DÄNMÄRKfltl
FINLAND

ALL SLAGS KLÄDESSÖMNAD
emot t agn och utfom fort och billigt 

Mrs SOF1E RASMVSSEN 
657 McW*illum st„ Winnipeg.

af

Ångare
............. Lake Winnipeg
............. Lake Superior
............ Lake Winnipeg
............. Lake Ontario
.............Lake Huron

Från Liverpool
Ang 5..............
Aug 12..............
Aug 19..............
Aug 26..............
Sept 2..............

Från Montreal
...............Ang 23
...............Aug 80
...............Sept 6
...............Sept 18
...............8*1* *o

Dr. R. M. SIMPSON
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m- 2—t och 
7—8 t. m. Tekphonförbindetee.— Canadiska regeringens agent. 

Herr G. O. Swanson, återkom i fre­
dag» tåti Winnipeg (rån aia resa tB) 
Svenska nybygget vid Wetaekiwin. 
Han meddelar, att skörden såg 
mycket kivande ut derstadee samt 
att alla landsökare.

Sy Vidare upplysningar meddelas:
af hvem »om helst ångbåtiagent, billjettagent vid 

Canada Pacific Järnvägen eller al
bör man icke vända sig till någon 

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert St., Winnipeg, Man. 

Alla förfrågningar barvaras pr

*J. H- Dawson,
(7$ Båli STORT.

Frukter, konfektyrer, iee eream 
och ostron. Middagar och »npeer

T

ROBERT KERR,
GENERAL PAS8AOEBAB AGENT.

WINNIPKQ
voro i Hr
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